Y 14. Véase el cuarto libro de los Reyes, xii. 21.

Y 19. Se lee en la edición romana *eorum Gog,* la de Alcalá y el manuscrito ale. Jandrinó dicen *ejus aquam.* En el libro segundo de los Paralipómicos xxiii. 30. se ve que fueron las aguas de Gihon; acaso se ha confundido este nombre con Gog.

Ubid. Isaias. xxiii. 11. Se lee en el griego *fontes.*

Y 20. El griego añade: de Láquis, donde estaba entonces el campamento de este príncipe. 2. Par. xxxii. 9.

bum aliquod et mortuum prophetavit corpus eius.

15. In vita sua fecit monstra, et in morte mirabilia operatus est.

16. In omnibus istis non poenituit populus, et non recesserunt à peccatis suis usque dum eieci sunt de terra sua, et dispersi sunt in omnem terram:

17. Et relicta est gens perpaucā, et princeps in domo David.

18. Quidam ipsorum fecerunt quod placeret Deo: alii autem multa commiserunt peccata.

19. Ezechias munivit civitatem suam, et induxit in medium ipsius aquam, et fodit ferro rupem, et aedificavit ad aquam puteum.

20. In diebus ipsis ascendit Sennacherib, et misit Rabasacem, et sustulit manum suam contra illos, et extulit manum suam in Sion, et superbus factus est potentia sua.

21. Tunc mota sunt corda, et manus ipsorum: et doluerunt quasi parturientes mulieres.

22. Et invocaverunt Dominum misericordem, et expandentes manus suas, extulerunt ad caelum: et sanctus Dominus Deus audivit vocem ipsorum.

23. Non est commemoratus peccatorum illorum, neque dedit illos inimicis suis, sed purgavit eos in manu Isaiae sancti prophetae.

24. Deiecit castra Assyriorum, et contrivit illos Angelus Domini:

25. Nam fecit Ezechias quod placuit Deo, et fortiter vivit in via David patris sui, quam mandavit illi Isaías propheta magnus, et fidelis in conspectu Dei.

26. In diebus ipsis retro rediit Sol, et addidit regi vitam.

27. Spiritu magno vidit ultima, et consolatus est lugentem in Sion. Usque in sempiternum

28. Ostendit futura et abscondita antequam evenirent.

Y 23. Gr. los libró por ministerio de Isaias. Se lee en el griego *redemit,* la Vulgata parece suponer *purgavit.*

Y 25. Gr. dif. fin en sus visiones ó en sus profecias, cuyas profecias todas fueron fideles.

Y 27. Esto es, las cosas mas remotas.

## CAPITULO XLIX.

Elorjas de Josias, de Jeremias, de Ezequiel, de los doce profetas menores, de Zorobabel, del sumo sacerdote Jesua, de Nehemias, de Henoc, de José, de Sem, de Set y de Adán.

1. MEMORIA Iosiae in compositionem odoris facta opus pigmentarij:

2. In omni ore quasi mel indulcabitur eius memoria, et ut musica in convivio vini.